
Zápis z jednání komise 

Životního prostředí a veřejného prostoru 

Datum konání: 20. června 2016 

Místo konání:  ÚMČ Jírova 2 

Přítomen/přítomna: Fišer Václav, Kozlovská Milada, Kremláčková Edita, Merta Jan, Nečasová Helena,             

Novotná Jitka 

Hosté:   Vondráčková Eliška, Staněk David 

Omluven:  Bružeňák Lukáš, Skotal Jan 

Nepřítomna:  Steinerová Klára 

 

BODY JEDNÁNÍ 

1.  Zahájení a schválení programu zasedání. 

 

2.   Rekonstrukce parku Trnkova. Aktuální informace paní místostarostky o postupu projektu. Diskuze. 

 Komise přijala usnesení: 

 Komise doporučuje zvážit hospodaření se srážkovými vodami pro závlahu parku také na objektu obchodního 

střediska Hruška, přilehlého parkoviště a obslužných komunikací.  

 (Výsledek hlasování: pro: 6; proti:0; zdržel se: 0) 

        
3.  Květnaté louky. Podnět ing.Nečasové-prezentace realizace ve Strakonicích, odkaz na osevní firmu Agrostis 

Trávníky Rousínov.Diskuze.  

 Komise přijala usnesení: 

 Komise doporučuje zvážit výsadbu druhově pestrých směsí-květnatých luk s podílem letniček. Možné lokality: 

např. svahy kolem tramvajového tělesa, svah u pošty Vlkova, točna MHD Jírova, prostor za tram zastávkou 

Masarova  směr západ, prostor mezi Poliklinikou, SaSM a Kotlankou. 

 (Výsledek hlasování: pro: 6; proti:0; zdržel se: 0) 

 

4. Podnět Strnadova.Komise projednala podnět p.Hiklové. V souladu  s již zaslanou odpovědí p.Hiklové doporučuje 

obrátit se ve věci rekonstrukce chodníků na p.Kůse a 2.místostarosty p.Freiberga. 

 

5.   Informace-různé 

       -  p.Staněk - data ČHMÚ o stavu ovzduší-stanice ZŠ Horníkova jsou již na webu MČ. P.Staňkovi doporučeno ještě 

zajistit s informatikem ÚMČ lepší grafickou podobu dat. 

      -  p.místostarostka – informace o plánu pravidelné údržby dětských hřišť  a přijatém správci  hřišť a jeho úkolech. 

-  p.Merta-připomínky k údržbě trávníku okolo budovy Orlovny a průchodu kolem muzea MHD-reagovala 

p.místostarostka 

-  p.Kremláčková žádá postupně upravit vyjeté koleje v trávnících po údržbových vozech A.S.A.  (např.při zastávce 

Kotlanova) 

  

 

Příští zasedání komise v pondělí 12. září v  17 hodin 

Přílohy:  

1. Prezenční listina 

Datum a zpracovatel zápisu: 23. června 2016, Edita Kremláčková 

Podpis předsedy/předsedkyně komise: Edita Kremláčková 


